РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 ноября 2013 г.         г.Ставрополь                     № 71/2

Об   установлении   тарифов
на питьевую воду, техническую
воду и (или) водоотведение
на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоотве-
дении»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  13  мая
2013  г.  №  406  «О  государственном  регулировании  тарифов  в  сфере
водоснабжения и водоотведения» и Положением о региональной тарифной
комиссии Ставропольского края, утвержденным постановлением Правитель-
ства  Ставропольского  края  от  19 декабря  2011  г.  № 495-п,  региональная
тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  и  ввести  в  действие  с  01  января  2014  года  тарифы
на питьевую воду, техническую воду и водоотведение согласно приложениям
1-67.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Временно исполняющая
обязанности заместителя
председателя региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края                                                   О.В.Гладких

ПРИЛОЖЕНИЕ 19

к постановлению региональной
тарифной комиссии

Ставропольского края
от 29 ноября 2013 г. № 71/2

Тарифы на питьевую воду и водоотведение
для потребителей МУП «Зеленокумский водоканал»

№
п/п

Вид товара (услуги)
и период действия тарифов

Тариф,
руб. за 1 куб. метр

Тариф
для населения,

руб. за 1 куб. метр
1. Питьевая вода

с 01.01.2014 по 30.06.2014 33,22 39,20
с 01.07.2014 по 31.12.2014 34,19 40,34

2. Водоотведение
с 01.01.2014 по 31.12.2014 29,19 34,44

3. Водоотведение
с 01.01.2014 по 31.12.2014 11,81 13,94

Примечание:
1) тарифы  для  населения  указаны  с  учетом  НДС  в  соответствии

с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
НДС к тарифам для иных потребителей начисляется дополнительно;

2) тарифы  на  водоотведение,  указанные  в  пункте  3,  применяются
для услуг, связанных с очисткой сточных вод.

______________________________

garantf1://10800200.1686

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2О13 г. г.Ставрополь

Об утверждении производственных
программ организации, осуществ-
JUIющих холодное водоснаOжение
и (или) водоотведение на 2014 год

Nъ 7111

В соответствии с Федеральным законом <<О водоснабжении и водоот-
ведении)), постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июJuI
201-З г. Ns 641 (Об инвестиционньIх и производственных тrрограммах органи-
заций, осуществJuIющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведе-
ниlD) и Положением о региональной тарифной комиссии Ставропольского
края, утвержденным постановJIением Правителъства Ставропольского края
от 19 декабря 20|I г. j\b 495-Tl, регион€lJIьная тарифная комиссиlI Ставрополь-
ского края

ПОСТАНОВIIЯIЕТ:

1. Утвердить производственные rrрограммы организаций, осуществJuI-
ющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение на период с 01 января
20|4 года по 31 декабря 20|4 года согласно приложениям 1 - 76.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день rrосле
дня его официального опубликования.

Временно исполнrIющая
оOязанности заместитеJUI
пред9едqrеля регионалъной
lариФнои комиссии
uтавропольского края о.В.Гладких

i]'

iilj,.,. -' "

,,i',,,,l,,
i.:, l,
i:] : l.

li

, -r,.j _ ]",,,:._1-'

ПРИЛОЖЕНИЕ 21

к постановлению региональной
тарифной комиссии

Ставропольского края
от 29 ноября 2013 г. № 71/1

Производственная программа
МУП «Зеленокумский водоканал»
в сфере водоснабжения на 2014 год

1. Паспорт производственной программы.

Наименование и местонахождение
регулируемой организации

МУП «Зеленокумский водоканал»
60 лет Октября ул., д. 50,
Зеленокумск г., Советский район,
Ставропольский край

Наименование и местонахождение
уполномоченного органа,
утвердившего производственную
программу

РТК Ставропольского края
Мира ул., д. 337, Ставрополь город

2. Перечень  плановых  мероприятий  по  ремонту  объектов
централизованной  системы  водоснабжения,  направленных  на  улучшение
качества питьевой воды, мероприятий по энергосбережению и повышению
энергетической  эффективности,  в  том  числе  снижению  потерь  воды  при
транспортировке

№
п/п Наименование мероприятия

График
реализаци

и

Финансовые
средства,
тыс. руб.

1. Текущий ремонт и техническое
обслуживание основных фондов,

в течение
года

890

в том числе сетей и оборудования 890

2. Капитальный ремонт основных фондов, в течение
года

3500

в том числе сетей и оборудования 3500

3. Энергосбережение и повышение
энергоэффективности производственной
деятельности

в течение
года

3500

4. Повышение качества обслуживания
абонентов

в течение
года

20

3.  Плановый  объем  подачи  (поставки  потребителям)  питьевой  воды
1322,0 тыс. куб. метров.

4. Объем  финансовых  потребностей,  необходимых  для  реализации
производственной программы 44 556,27 тыс. рублей.

5. Целевые показатели деятельности

№
п/п

Наименование целевого показателя
производственной деятельности

Единица
измерения

Величина
показателя

1. Наличие контроля качества воды % 100

2. Соответствие качества воды
установленным требованиям

% 100

3. Продолжительность (бесперебойность)
поставки воды

часов в день 24

4. Аварийность систем водоснабжения ед. на км 0,34

5. Уровень потерь воды при транспортировке
к объему отпущенной воды в сеть

% 14,5

6. Коэффициент потерь воды м³/ км 1903,94

6. Отчет об исполнении производственной программы за 2012 г.

6.1 Перечень  мероприятий  по  ремонту  объектов  централизованной
системы  водоснабжения,  направленных  на  улучшение  качества  питьевой
воды,  мероприятий  по  энергосбережению  и  повышению  энергетической
эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке

№
п/п Наименование мероприятия

Финансовые
средства,
тыс. руб.

1. Текущий ремонт и техническое
обслуживание основных фондов,

959

в том числе сетей и оборудования 959

2. Капитальный ремонт основных фондов, 3995,1

в том числе сетей и оборудования 3995,1

3. Энергосбережение и повышение
энергоэффективности производственной
деятельности

33,9

4. Повышение качества обслуживания
абонентов

0

6.2  Объем  подачи  (поставки  потребителям)  питьевой  воды
1379,87 тыс. куб. метров.

6.3 Объем  финансовых  потребностей,  необходимых  для  реализации
производственной программы 40694,80 тыс. рублей.

6.4 Целевые показатели деятельности

№
п/п

Наименование целевого показателя
производственной деятельности

Единица
измерения

Величина
показателя

1. Наличие контроля качества воды % 100

2. Соответствие качества воды
установленным требованиям

% 100

3. Продолжительность (бесперебойность)
поставки воды

часов в день 24

4. Аварийность систем водоснабжения ед. на км 0,37

5. Уровень потерь воды при транспортировке
к объему отпущенной воды в сеть

% 16,19

6. Коэффициент потерь воды м³/ км 2246,03

_______________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 22

к постановлению региональной
тарифной комиссии

Ставропольского края
от 29 ноября 2013 г. № 71/1

Производственная программа
МУП «Зеленокумский водоканал»
в сфере водоотведения на 2014 год

1. Паспорт производственной программы.

Наименование и местонахождение
регулируемой организации

МУП «Зеленокумский водоканал»
60 лет Октября ул., д. 50,
Зеленокумск г., Советский район,
Ставропольский край

Наименование и местонахождение
уполномоченного органа,
утвердившего производственную
программу

РТК Ставропольского края
Мира ул., д. 337, Ставрополь город

2. Перечень  плановых  мероприятий  по  ремонту  объектов
централизованной  системы  водоотведения,  направленных  на  улучшение
качества  услуг  водоотведения,  мероприятий  по  энергосбережению  и
повышению энергетической эффективности

№
п/п Наименование мероприятия

График
реализаци

и

Финансовые
средства,
тыс. руб.

1. Текущий ремонт и техническое
обслуживание основных фондов,

в течение
года 430

в том числе сетей и оборудования 430
2. Капитальный ремонт основных фондов, в течение

года 500

в том числе сетей и оборудования 500
3. Энергосбережение и повышение

энергоэффективности производственной
деятельности

в течение
года 500

4. Повышение качества обслуживания
абонентов

в течение
года 30

3. Плановый объем отведенных стоков, пропущенный через очистные
сооружения 834,0 тыс. куб. метров.

4. Объем  финансовых  потребностей,  необходимых  для  реализации
производственной программы 23 128,13 тыс. рублей.

5. Целевые показатели деятельности

№
п/п

Наименование целевого показателя
производственной деятельности

Единица
измерения

Величина
показателя

1. Наличие контроля качества водоотведения % 100

2. Соответствие качества водоотведения
установленным требованиям

% 100

3. Продолжительность (бесперебойность)
Водоотведения

часов в день 24

4. Аварийность систем водоотведения ед. на км 0,067

6. Отчет об исполнении производственной программы за 2012 г.

6.1 Перечень  плановых  мероприятий  по  ремонту  объектов
централизованной  системы  водоотведения,  направленных  на  улучшение
качества  услуг  водоотведения,  мероприятий  по  энергосбережению  и
повышению энергетической эффективности

№
п/п Наименование мероприятия

Финансовые
средства,
тыс. руб.

1. Текущий ремонт и техническое
обслуживание основных фондов,

668,26

в том числе сетей и оборудования 668,26

2. Капитальный ремонт основных фондов, 1497

в том числе сетей и оборудования 1497

3. Энергосбережение и повышение
энергоэффективности производственной
деятельности

239,74

4. Повышение качества обслуживания
абонентов

0

6.2  Объем  отведенных  стоков,  пропущенный  через  очистные
сооружения 896,72 тыс. куб. метров.

6.3 Объем  финансовых  потребностей,  необходимых  для  реализации
производственной программы 22741,0 тыс. рублей.

6.4 Целевые показатели деятельности

№
п/п

Наименование целевого показателя
производственной деятельности

Единица
измерения

Величина
показателя

1. Наличие контроля качества водоотведения % 100

2. Соответствие качества водоотведения
установленным требованиям

% 94

3. Продолжительность (бесперебойность)
водоотведения

часов в день 24

4. Аварийность систем водоотведения ед. на км 0

_______________________________

	1 страница.pdf (p.1)
	19_МУП Зеленокумский водоканал.pdf (p.2)
	Постановление 71_1_1 страница.pdf (p.3)
	ПРИЛОЖЕНИЕ 21_МУП Зеленокумский водоканал_ВС.pdf (p.4-6)
	ПРИЛОЖЕНИЕ 22_МУП Зеленокумский водоканал_ВО.pdf (p.7-9)